ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию
коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области

Дата проведения: 28.09.2023
Место проведения: зал заседаний Администрации города Димитровграда
Ульяновской области
Всего членов комиссии: 19 человек
Присутствовали: 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вступительное слово – Малюгина А.А. – председателя Межведомственной
Комиссии по противодействию коррупции в городе Димитровграде
Ульяновской области
1.Об организации антикоррупционной деятельности в МКУ «Управление
архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (наличие ящиков
доверия, кодекса профессиональной этики и служебного поведения, положения
о конфликте интересов и т.д).
Докладчик: Илюхина Юлия Валерьевна, директор МКУ «Управление
архитектуры и градостроительства города Димиттровграда».
2.Об организации антикоррупционной деятельности в МКУ «Комитет по делам
молодежи» (наличие ящиков доверия, кодекса профессиональной этики и
служебного поведения, положения о конфликте интересов и т.д) .
Докладчик: Фехретдинов Али Дамирович, директор МКУ «Комитет по делам
молодежи».
3.Об организации антикоррупционной деятельности в МКУ «Дирекция
инвестиционных и инновационных технологий» (наличие ящиков доверия,
кодекса профессиональной этики и служебного поведения, положения о
конфликте интересов и т.д) .
Докладчик: Горошков Никита Александрович, директор МКУ «ДИИП».

Малюгин А.А., открывая заседание, озвучил вопросы, предлагаемые к
заслушиванию.

СЛУШАЛИ:
Илюхину Ю.В. , в целях противодействия коррупции в муниципальном

казенном учреждении «Управление архитектуры и градостроительства города
Димитровграда» определено должностное лицо, ответственное за
профилактику коррупционных и иных правонарушений, установлен ящик
доверия, утвержден состав рабочей группы по выемке обращений, разработаны
и утверждены Положение о конфликте интересов, Кодекс профессиональной
этики и служебного поведения работников, с которыми все работники
ознакомлены под подпись, Положение об антикоррупционной политике,
Положение об информировании работниками работодателя о возникновении
конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта
интересов, Положение о информировании работодателя работником о ставших
известных фактах коррупционных нарушений.

Фехретдинова А.Д. в целях противодействия коррупции в МКУ «Комитет
по делам молодежи» разработаны и утверждены Положение об
информационной безопасности работников, Положение об антикоррупционной

политике, Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников,
с которыми все работники ознакомлены под подпись, установлен ящик доверия,
назначено должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и
иных правонарушений, в штате всего 4 сотрудника никаких нарушений
коррупционного характера не допущено.

Валиуллова Т.В.в целях противодействия коррупции в МКУ «Дирекция
инвестиционных и инновационных проектов» разработаны и утверждены
положение об антикоррупционной политике, Кодекс профессиональной этики и
служебного поведения работников, с которыми все работники ознакомлены под
роспись, Положение о конфликте интересов, Правила обмена деловыми
подарками, Положение в случае склонения работника к коррупционным
действиям, имеется стенд и ящик доверия.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению, продолжать работу

в данном направлении, нормативные правовые акты поддерживать в
актуальном состоянии.
Срок: по мере необходимости.
Исполнители: МКУ «Управление архитектуры и градостроительства города
Димитровграда», МКУ «Комитет по делам молодежи», МКУ «Дирекция
инвестиционных и инновационных проектов».

2. Внести изменения в постановление Администрации города Об
утверждении состава комиссии по противодействию коррупции от 15.06.2018
№ 1047.
Срок: до 30.10.2023
Исполнители: отдел безопасности Администрации города.

3. Включить в состав комиссии по выемке обращений из ящиков
доверия установленных в муниципальных казенных учреждениях Гаязова Д.И.
заместителя председателя ООО «Союз ветеранов войны в Афганистане»,
Смольникову И.Ю. ведущего инспектора отдела безопасности Администрации
города.
Срок: Об исполнении протокола заседания Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции в г.Димитровграде Ульяновской области (далее-
Комиссия) проинформировать Председателя Комиссии в срок до 17.10.2023.
Исполнители: МКУ «Управление архитектуры и градостроительства города
Димитровграда», МКУ «Комитет по делам молодежи», МКУ «Дирекция
инвестиционных и инновационных проектов».

Председатель
комиссии (председательствующий) А.А.Малюгин

Секретарь И.Ю.Смольникова